PAGE
2

ДОГОВОР № ______
купли-продажи земельного участка
	г. Москва
	«____» _____ 2015 года

Акционерное общество «Национальная кастодиальная компания» (АО «НКК»), осуществляющее полномочия доверительного управляющего (Д.У.) Закрытым паевым инвестиционным фондом рентным «Земельный фонд «Перспектива» (далее — «Фонд») при прекращении Фонда, действующее на основании Устава АО «НКК», Правил доверительного управления Фондом и лицензии на осуществление деятельности специализированного депозитария инвестиционных фондов, паевых инвестиционных фондов и негосударственных пенсионных фондов № 22-000-0-00104, выданной ФСФР России 16.03.2012 г., именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице Генерального директора Фомичева Ильи Николаевича, с одной стороны, и

____________________________________________, паспорт_______, регистрация_______________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», в лице_________________, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор купли-продажи (далее — «Договор») о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Если в тексте Договора не указано иное, то термины и определения имеют нижеследующее значение.

Земельный участок — земельный участок, расположенный по адресу: _______________________, кадастровый номер ___________________, площадью ____________________.
Земельный участок принадлежит владельцам инвестиционных паев Фонда, Свидетельство о государственной регистрации права собственности ______________________________.
2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

По Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя Земельный участок, а покупатель обязуется принять Земельный участок и уплатить за него определенную денежную сумму — Цену Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

3.1. Продавец обязуется передать Покупателю Земельный участок свободным от любых прав третьих лиц.

3.2. Покупатель обязуется в течение 5 (Пяти) рабочих дней с момента подписания Договора совместно с Продавцом сдать Договор и иные документы в Управление федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю для государственной регистрации права собственности Покупателя на Земельный участок.
3.3. Покупатель уплачивает Продавцу за Земельный участок денежные средства в размере _________________ (_________________) руб. ___ коп. (Цена Договора), НДС не облагается.
3.4. Продавец обязуется передать Земельный участок Покупателю по акту приема-передачи в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания Договора.

3.5. При передаче Земельного участка Продавец обязуется передать Покупателю всю документацию, непосредственно относящуюся к Земельному участку, а также выполнить иные действия, необходимые для нормального использования Земельного участка Покупателем в соответствии с его назначением.

3.6. Стороны договорились, что все расходы по содержанию Земельного участка, а также риск случайной гибели или повреждения имущества, Покупатель несет в полном объёме с момента передачи Земельного участка Продавцом Покупателю по акту приема-передачи.
4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Уплата Цены Договора производится путем перечисления Покупателем на расчетный счет, указанный в Договоре, в срок не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания Договора.

4.2. Обязательства Покупателя по оплате считаются исполненными с момента зачисления денежной суммы, равной Цене Договора, на расчетный счет, указанной в Договоре.
4.3. В соответствии с п.5 ст.488 ГК РФ, п.2 ст.11 Федерального Закона «Об ипотеке (залоге недвижимости)» Стороны договорились, что право собственности Покупателя на приобретаемый объект недвижимого имущества регистрируется без обременений (залога в силу закона).
4.4. Покупатель несет ответственность перед Продавцом за просрочку исполнения обязательства по уплате Цены Договора в виде неустойки (пени) в размере 0,05 % за каждый день просрочки.
4.5. Покупатель также отвечает за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по оплате Цены Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Право собственности на Земельный участок возникает у Покупателя с момента государственной регистрации данного права в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с  ним.
5.2. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Земельный участок к Покупателю несет Покупатель в полном объеме.
5.3. Любые изменения и дополнения к Договору действительны при условии, что они совершены в письменной форме, оформлены в виде дополнительного соглашения и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.4. Споры по Договору рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Пермского края.
5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.6. Договор составлен в 3 (Трех) идентичных и подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Продавца, Покупателя и 1 (Один) экземпляр — для органа, осуществляющего государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

6. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец
	Покупатель

АО «НКК» Д.У. Закрытым паевым инвестиционным фондом рентным «Земельный фонд «Перспектива»

ИНН: 7707592234, КПП: 770201001

Реквизиты расчетного счета для уплаты цены Договора:

	Акционерное общество «Национальная кастодиальная компания» (АО «НКК»), действующее в качестве доверительного управляющего (Д.У.) Закрытым паевым инвестиционным фондом рентным «Земельный фонд «Перспектива»,
расчетный счет № 40701810300020400832 в АКИБ «ОБРАЗОВАНИЕ» (АО), БИК 044579676,
корр.счет № 30101810900000000676

Генеральный директор

______________________ И.Н. Фомичев

м.п.
	____________________________________________
_________________________ ______________

м.п.

PAGE